
Uchwała Nr 551/LVI/2022 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr 107/IX/2011 Rady Miasta Ciechanów  

z dnia 30 czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia opłaty za pobyt 

dziecka w Żłobku Miejskim w Ciechanowie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z 

dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75 

z późn. zm.)  Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr 107/IX/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 

30 czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku 

Miejskim w Ciechanowie wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6. otrzymuje brzmienie:  

„1. Opłaty, o których mowa w § 1 wnosi się do 25. dnia każdego miesiąca, za miesiąc 

poprzedni. 

2. Miesięczna opłata, o której mowa w § 1 pkt 2 stanowi iloczyn kwoty, o której 

mowa w § 3 skorygowanej o wskaźniki określone w § 4 i liczby dni pracy Żłobka w 

danym miesiącu.  

3. Rodzicom (opiekunom prawnym), którym zostało przyznane dofinansowanie 

obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, o którym mowa w art. 64c ustawy z 

dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 75 z późn. zm.), opłata, o której mowa w § 1 pkt 1 podlega obniżeniu o 

wysokość tego dofinansowania, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Rodzicom (opiekunom prawnym), którzy wnieśli opłaty, o których mowa § 1, 

w przypadku wystąpienia nadpłaty, kwota nadpłaty zwracana jest w sposób 

wskazany przez rodziców (opiekunów prawnych) lub (po złożeniu stosownego 

wniosku) zaliczana jest na poczet opłat za kolejne miesiące.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 września 

2022 roku. 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 



Uzasadnienie 

 

Uchwała dotyczy zmian w zakresie terminów wnoszenia przez rodziców opłat 

za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku. W związku z wejściem w życie od 1 kwietnia 

2022 roku zmienionych przepisów ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75 z późn. zm.), rodzice mają 

możliwość ubiegania się o dofinansowanie przez budżet państwa za pośrednictwem 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych obniżenia opłat za pobyt dziecka w żłobku. 

Zgodnie z art. 64c ust. 6 tej ustawy, Zakład Ubezpieczeń Społecznych przekazuje 

dofinansowanie na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego żłobek, klub 

dziecięcy, zatrudniającego dziennego opiekuna lub rachunek bankowy dziennego 

opiekuna prowadzącego działalność na własny rachunek w terminie do 20. dnia 

każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni. W celu ułatwienia rozliczeń z rodzicami, 

uchwała zmienia termin wnoszenia opłat i sposób płatności (płatność z dołu zamiast 

płatności z góry) umożliwiając uwzględnienie ewentualnego dofinansowania z 

budżetu państwa.  

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 


